

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1082	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1087	4,000	9,5400	38,16
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1092	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1098	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1104	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1111	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1117	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1123	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1131	2,000	9,5400	19,08
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1221	2,000	9,5400	19,08
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	771	3,000	10,9500	32,85
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	1216	1,000	10,9500	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	1221	2,000	10,9500	21,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	1234	1,000	10,9500	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	771	5,000	10,6400	53,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1082	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1087	7,000	10,6400	74,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1098	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1104	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1111	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1117	3,000	10,6400	31,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1123	3,000	10,6400	31,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1131	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	1221	5,000	10,6400	53,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	771	10,000	3,6000	36,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	771	144,000	2,5800	371,52
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1082	30,000	2,5800	77,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1087	240,000	2,5800	619,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1092	60,000	2,5800	154,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1098	30,000	2,5800	77,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1104	12,000	2,5800	30,96
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1111	24,000	2,5800	61,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1117	78,000	2,5800	201,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1123	78,000	2,5800	201,24
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1131	48,000	2,5800	123,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1221	144,000	2,5800	371,52
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	1234	24,000	2,5800	61,92
ALBANO ANTONIO AROSI ME	PRANCHA DE EUCALIPTO	981	0,640	900,0000	576,00
ALBANO ANTONIO AROSI ME	PRANCHA DE EUCALIPTO	982	5,535	900,0000	4.981,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALBANO ANTONIO AROSI ME	TABUAS DE EUCALIPTO	983	0,330	900,0000	297,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 125 ML	1238	5,000	23,0000	115,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	MASSAGEOL	1239	2,000	16,0000	32,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	PANTELMIN	1237	2,000	11,6300	23,26
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ZENTEL SUSP 10ML	1237	2,000	10,9000	21,80
ALIPIO FERREIRA	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	1038	1,000	450,0000	450,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	778	5,000	0,9500	4,75
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1224	4,000	0,9500	3,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	1214	5,000	1,2500	6,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	778	3,000	92,1500	276,45
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	777	15,000	1,8500	27,75
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	1224	15,000	1,8500	27,75
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	1225	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1225	2,000	5,5000	11,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	1262	55.692,000	2,9190	162.564,95
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	1265	17.460,000	2,9190	50.965,74
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	1267	5.220,000	2,9190	15.237,18
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	1271	3.492,000	2,9190	10.193,15
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	DISCO TACOGRAFO	1049	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	IMPULSOR	1049	1,000	232,0000	232,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	INTERUPTOR	1049	1,000	39,0000	39,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO BUCHAS	1049	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE ESCOVA	1049	1,000	49,0000	49,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE REPARO	1049	1,000	20,0000	20,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVICO MOTOR DE ARANQUE	1048	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	1050	1,000	60,0000	60,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	992	10,000	0,1200	1,20
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel Reciclado Tamanho A4 Pct Com 500 FIs - 48,8 G/M	992	5,000	12,5000	62,50
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1029	1,000	126,9800	126,98
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1035	1,000	126,9800	126,98
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	779	3,000	4,2800	12,84
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	779	5,000	29,7000	148,50
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1223	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	779	5,000	7,7300	38,65
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	1310	45,000	37,5000	1.687,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	770	5,000	13,5500	67,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1083	5,000	13,5500	67,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1088	14,000	13,5500	189,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1093	8,000	13,5500	108,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1099	3,000	13,5500	40,65
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1105	4,000	13,5500	54,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1112	4,000	13,5500	54,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1118	9,000	13,5500	121,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1124	3,000	13,5500	40,65
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1129	6,000	13,5500	81,30
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1217	17,000	13,5500	230,35
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1219	9,000	13,5500	121,95
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	1235	5,000	13,5500	67,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	770	6,000	11,7800	70,68
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1083	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1088	28,000	11,7800	329,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1099	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1105	5,000	11,7800	58,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1112	10,000	11,7800	117,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1118	12,000	11,7800	141,36
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1124	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1129	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	1219	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	770	10,000	14,6400	146,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	956	14,030	14,6400	205,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	1219	12,000	14,6400	175,68
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	770	12,000	13,0000	156,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	956	12,000	13,0000	156,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	1219	12,000	13,0000	156,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	770	10,000	9,7800	97,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	956	11,700	9,7800	114,43
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	1219	12,000	9,7800	117,36
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1083	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1088	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1093	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1099	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1112	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1124	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1129	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	1219	5,000	2,3400	11,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	770	10,000	3,3700	33,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1083	7,000	3,3700	23,59
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1088	24,000	3,3700	80,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1099	7,000	3,3700	23,59
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1105	5,000	3,3700	16,85
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1112	12,000	3,3700	40,44
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1118	13,000	3,3700	43,81
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1134	13,000	3,3700	43,81
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1135	9,000	3,3700	30,33
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	1231	10,000	3,3700	33,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	770	5,000	4,9400	24,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1083	2,000	4,9400	9,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1088	8,000	4,9400	39,52
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1093	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1099	2,000	4,9400	9,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1105	1,000	4,9400	4,94
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1112	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1124	2,000	4,9400	9,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1129	3,000	4,9400	14,82
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	1219	10,000	4,9400	49,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	770	6,000	4,6400	27,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1088	7,000	4,6400	32,48
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1093	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1099	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1105	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1112	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1118	1,000	4,6400	4,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1124	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1129	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1219	10,000	4,6400	46,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	1235	4,000	4,6400	18,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	1219	10,000	8,1400	81,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Suco líquido concentrado c/ 50% polpa natural.sabores divers	1235	5,000	8,1400	40,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	770	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1088	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1099	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1105	1,000	6,0000	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1112	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1118	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1124	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1129	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	1219	3,000	6,0000	18,00
CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	972	1,000	700,0000	700,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	ÓLEO MINERAL	958	2,000	44,8000	89,60
CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇ	CALÇÃO ESPORTIVO	955	44,000	25,0000	1.100,00
CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇ	CAMISETA ESPORTIVA	955	44,000	25,0000	1.100,00
CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇ	MEIA ESPORTIVA	955	44,000	10,0000	440,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	OLEO DIESEL S10	1034	37,500	2,9890	112,09
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	1261	23.130,000	3,0600	70.777,80
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	1264	65.898,000	3,0600	201.647,88
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	1270	5.895,000	3,0600	18.038,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	780	3,000	3,4800	10,44
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	1220	10,000	3,4800	34,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX 114 GR C/ 12 CUBOS	780	2,000	2,1500	4,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	780	12,000	4,9800	59,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1079	5,000	4,9800	24,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1085	28,000	4,9800	139,44
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1095	5,000	4,9800	24,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1101	4,000	4,9800	19,92
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1109	8,000	4,9800	39,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1114	18,000	4,9800	89,64
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1120	15,000	4,9800	74,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1126	12,000	4,9800	59,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	1220	15,000	4,9800	74,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PARK 200 GRAMAS	780	5,000	1,7300	8,65
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PARK 200 GRAMAS	1220	10,000	1,7300	17,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	781	2,000	5,7500	11,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	780	1,000	10,5000	10,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	1220	1,000	10,5000	10,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	781	2,000	1,8400	3,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1020	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	780	4,000	12,3500	49,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	1220	5,000	12,3500	61,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	780	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1085	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1095	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1109	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1120	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	1220	8,000	2,0000	16,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	780	5,000	2,3300	11,65
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	781	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	780	5,000	1,2800	6,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	1079	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	1085	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	1095	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	1109	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	1126	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG	1220	3,000	1,2800	3,84
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AGUARRAZ	1028	1,000	9,7000	9,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ALVENARITE	1032	2,000	6,5000	13,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA	1022	2,250	135,0000	303,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA	1030	0,500	135,0000	67,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	1032	0,700	135,0000	94,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BASE ESTRA ESMALTE	1028	1,000	29,7000	29,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BOCAL	1024	3,000	2,7500	8,25
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BRITA 01	1022	0,500	80,0000	40,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1030	2,000	32,0000	64,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1032	4,000	32,0000	128,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	1024	1,000	2,0000	2,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	1027	1,000	2,0000	2,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CORANTE	1028	7,000	4,2000	29,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESCOVA AÇO C/ CABO	1025	1,000	6,9000	6,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESMALTE SINTÉTICO 900ML	1028	6,000	21,5000	129,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA	1025	1,000	9,9000	9,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ISOLANTE 20 M	1023	2,000	6,3000	12,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA	1024	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ZEBRADA	1023	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOL 25MM	1027	3,000	0,6000	1,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PINCEL 1"	1028	1,000	2,7500	2,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PLUG	1026	2,000	5,1000	10,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TE 25MM	1024	1,000	2,7000	2,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TIJOLO 6 FUROS	1030	200,000	0,6500	130,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TINTA ACRILICA 900ML	1028	1,000	21,0000	21,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA COZINHA	1027	1,000	29,5000	29,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TORNEIRA DE JARDIM	1024	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	VALVULA	1024	2,000	57,0000	114,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	VALVULA	1031	1,000	3,9000	3,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE NAN	1033	4,000	56,0000	224,00
CORIANTE TINTAS LTDA	diluyente 5 litros	1108	3,000	39,8400	119,52
CORIANTE TINTAS LTDA	tinta demarcação viária amarela	1056	3,000	194,1100	582,33
CORIANTE TINTAS LTDA	tinta demarcação viária amarela	1108	1,000	194,1100	194,11
DA LUZ- EVENTOS , TURISMO E VIAGEM LTDA-M	PALESTRA MOTIVACIONAL	1052	1,000	1.944,0000	1.944,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	976	1,000	50,0000	50,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	978	1,000	50,0000	50,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	979	1,000	45,0000	45,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	BATERIA SELADA	977	2,000	70,0000	140,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FORMATÇÃO DE COMPUTADOR	976	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	HUB SWITCH 8P	977	3,000	60,0000	180,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	TECLADO	975	1,000	25,0000	25,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	TECLADO	980	1,000	25,0000	25,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	TONER	980	1,000	170,0000	170,00
EQUILIBRIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E P	SERVIÇO DE CONSERTO DE APARELHO DE EXAME	951	1,000	128,0800	128,08
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	1051	8,000	45,8800	367,04
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	1037	1,000	460,0000	460,00
FLAVIO PEGORARO 06597101960	BOCA DE LOBO 0,80X0,80	1017	4,000	441,0000	1.764,00
FLAVIO PEGORARO 06597101960	BOCA DE LOBO 1,40X0,90	1017	1,000	636,0000	636,00
FLAVIO PEGORARO 06597101960	BOCA DE LOBO 2,07X1,5	1017	1,000	902,0000	902,00
FLAVIO PEGORARO 06597101960	BOCA DE LOBO75X75	1017	3,000	412,0000	1.236,00
GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	REVISÃO DE 20.000 KM	1053	1,000	678,0000	678,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	carimbo automatico folhas	1015	1,000	15,0000	15,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO AUTOMATICO PR 20	1015	1,000	60,0000	60,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO AUTOMATICO PR 30	1015	1,000	25,0000	25,00
HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA	CESTAS DE CHOCOLATE DE 200 GR	995	480,000	3,9900	1.915,20
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CHAVE COMANDO DE GRUPOS	1107	10,000	108,0000	1.080,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CONECTOR CUNHA	1107	10,000	2,4100	24,10
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA VAPOR SODIO 250W	1107	35,000	16,5000	577,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR SODIO 150W	1107	16,000	52,0000	832,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR SODIO 250W	1107	30,000	65,0000	1.950,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR SODIO 400W	1107	18,000	69,0000	1.242,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REATOR VAPOR SODIO 70W	1107	42,000	42,0000	1.764,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	RELÊ FOTOCÉLULA	1107	50,000	12,5000	625,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SUPORTE RELÊ FOTOCÉLULA	1107	42,000	5,0000	210,00
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1263	6.147,000	3,5190	21.631,29
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1266	900,000	3,5190	3.167,10
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1268	3.096,000	3,5190	10.894,82
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1269	2.600,000	3,5190	9.149,40
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1272	2.394,000	3,5190	8.424,49
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1273	2.421,000	3,5190	8.519,50
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1274	882,000	3,5190	3.103,76
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1275	2.718,000	3,5190	9.564,64
INMETRO - SC	AFERIÇÃO DE BALANÇA	949	1,000	101,9000	101,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid	989	1,000	24,1800	24,18
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid	993	10,000	24,1800	241,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR N° 2/0	989	2,000	4,9000	9,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR N° 4/0	989	2,000	4,9000	9,80
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLECAO ALDEIA SAGRADA	973	1,000	34,0000	34,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO AVENTURAS DE XISTO	973	1,000	30,8000	30,80
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO CENT MINI FORMULA I	973	15,000	15,0000	225,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO GINCANA DA MORTE- VAGA LUME	973	2,000	34,5000	69,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO GIRAFÁ EO MEDE PALMO	973	1,000	29,9000	29,90
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA	973	2,000	30,4000	60,80
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO MUNDO DA GENTE	973	1,000	73,9000	73,90
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	COLEÇÃO VOLTA AO MUNDO	973	4,000	14,9000	59,60
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	GIRAFÁ SEM SONO	973	1,000	17,0000	17,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	LIVROS DE CLÁSSICOS INFANTIL	973	1,000	150,0000	150,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	SERVIÇO DE MAO DE OBRA E PINTURA	1018	1,000	320,0000	320,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	TOLDO DE PROTEÇÃO 3M X1,5M	957	1,000	720,0000	720,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	TOLDO1,30M X 1,10M	957	2,000	228,8000	457,60
LEONIR SESTRON SCHERER	AREIA	971	2,000	130,0000	260,00
LEONIR SESTRON SCHERER	BRITA	969	6,027	75,0000	452,03
LEONIR SESTRON SCHERER	BRITA	971	6,500	70,0000	455,00
LEONIR SESTRON SCHERER	CAL DE PINTURA	970	15,000	7,0000	105,00
LEONIR SESTRON SCHERER	CAL PARA PINTURA 8 KG	970	6,000	9,8000	58,80
LEONIR SESTRON SCHERER	CIMENTO 50KG	971	1,000	29,0000	29,00
LEONIR SESTRON SCHERER	COLA CASCOREZ	970	2,000	15,0000	30,00
LEONIR SESTRON SCHERER	SELADOR	970	8,000	85,0000	680,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEONIR SESTRON SCHERER	TRINCHA	970	3,000	4,0000	12,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TUBO DE CONCRETO M/F 300MMX1000M SIMPLES	988	20,000	30,9000	618,00
LEONIR SESTRON SCHERER	TUBO DE CONCRETO M/F 300MMX1000M SIMPLES	1311	30,000	30,9000	927,00
LOJAS BECKER LTDA	CONE	986	10,000	13,5000	135,00
LOJAS MIRANA LTDA - ME	SACOLA	950	3,000	45,0000	135,00
LOJAS MIRANA LTDA - ME	SACOLA ESPORTIVA	950	2,000	59,0000	118,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE FAIXA	952	2,000	90,0000	180,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	TECIDO	1019	11,000	15,0000	165,00
MARLENE FRIZON DALLA VALLE	OVO PASCOA	994	322,000	3,7500	1.207,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	769	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1084	2,000	6,4500	12,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1089	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1094	4,000	6,4500	25,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1100	2,000	6,4500	12,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1106	2,000	6,4500	12,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1113	3,000	6,4500	19,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1119	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1125	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1130	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	1218	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	769	10,000	2,2500	22,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	1089	3,000	2,2500	6,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	1094	1,000	2,2500	2,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	1218	5,000	2,2500	11,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	769	15,000	3,3000	49,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1084	5,000	3,3000	16,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1089	12,000	3,3000	39,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1094	10,000	3,3000	33,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1100	4,000	3,3000	13,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1113	6,000	3,3000	19,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1125	10,000	3,3000	33,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1218	15,000	3,3000	49,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	1236	5,000	3,3000	16,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	768	10,000	1,7400	17,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	768	5,000	1,8000	9,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	1228	5,000	1,8000	9,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1228	5,000	53,5500	267,75
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	768	3,000	2,8500	8,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	1230	2,000	2,8500	5,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	768	30,000	5,5900	167,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1228	30,000	5,5900	167,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	774	6,000	4,6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1080	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1090	5,000	4,6300	23,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1096	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1102	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1115	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1121	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1127	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1132	5,000	4,6300	23,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1133	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1222	6,000	4,6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	1233	6,000	4,6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÁLCOOL	1244	15,000	4,9800	74,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	774	10,000	1,9800	19,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1080	4,000	1,9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1096	4,000	1,9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1102	3,000	1,9800	5,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1115	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1121	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1127	5,000	1,9800	9,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1132	12,000	1,9800	23,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1133	4,000	1,9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	1222	10,000	1,9800	19,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	774	10,000	2,5500	25,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1080	3,000	2,5500	7,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1096	3,000	2,5500	7,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1102	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1115	3,000	2,5500	7,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1121	3,000	2,5500	7,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1127	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1132	6,000	2,5500	15,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1133	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	1222	4,000	2,5500	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	774	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1096	1,000	2,8700	2,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1121	3,000	2,8700	8,61
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1127	1,000	2,8700	2,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1132	3,000	2.8700	8,61
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	1133	1,000	2.8700	2,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BALÃO	984	4,000	7.7500	31,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BALÃO LISO	984	6,000	4.3900	26,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	1247	3,000	1.2900	3,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	774	15,000	2.6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1080	12,500	2.6700	33,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1090	50,000	2.6700	133,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1096	10,000	2.6700	26,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1102	10,000	2.6700	26,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1115	30,000	2.6700	80,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1121	30,000	2.6700	80,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1127	14,000	2.6700	37,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1132	70,000	2.6700	186,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1133	20,000	2.6700	53,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1215	15,000	2.6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1222	15,000	2.6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	1233	16,000	2.6700	42,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	774	10,000	2.7800	27,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1080	6,000	2.7800	16,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1096	6,000	2.7800	16,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1102	51,000	2.7800	141,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1115	10,000	2.7800	27,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1121	10,000	2.7800	27,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1127	9,000	2.7800	25,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1132	24,000	2.7800	66,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1133	12,000	2.7800	33,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	1222	13,000	2.7800	36,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA - 1 LITRO	1136	20,000	2.7500	55,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	774	30,000	2.7500	82,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1137	60,000	2.7500	165,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1138	10,000	2.7500	27,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1139	20,000	2.7500	55,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1140	5,000	2.7500	13,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1141	15,000	2.7500	41,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1142	50,000	2.7500	137,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1143	80,000	2.7500	220,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	1232	30,000	2.7500	82,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1080	2,000	3.6200	7,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1096	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1102	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1115	4,000	3,6200	14,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1121	4,000	3,6200	14,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1127	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1132	10,000	3,6200	36,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1133	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1222	5,000	3,6200	18,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1080	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1096	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1102	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1115	4,000	3,4400	13,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1121	4,000	3,4400	13,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1127	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1132	6,000	3,4400	20,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	1133	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR	1247	5,000	10,9800	54,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	774	5,000	2,3500	11,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1096	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1102	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1121	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1127	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1132	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1133	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	1222	3,000	2,3500	7,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANETA	1245	30,000	1,1500	34,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	774	5,000	2,6200	13,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1080	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1096	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1102	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1115	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1121	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1127	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1132	10,000	2,6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1133	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	1222	10,000	2,6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	774	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1080	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1096	4,000	2,6200	10,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1102	3,000	2.6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1115	9,000	2.6200	23,58
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1121	6,000	2.6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1127	5,000	2.6200	13,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1132	14,000	2.6200	36,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1133	4,000	2.6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	1222	10,000	2.6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CESTA BÁSICA	968	26,000	82.9400	2.156,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CESTA DE PASCOA	1021	9,000	4.9800	44,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHOCOLATE	1021	1,000	14.9500	14,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHOCOLATES BIS	1021	2,000	4.3900	8,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1080	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1096	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1102	2,000	2.9600	5,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1115	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1121	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1127	2,000	2.9600	5,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1132	10,000	2.9600	29,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1133	4,000	2.9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	1222	5,000	2.9600	14,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Coco ralado desidratado pacote com 100gr	1222	10,000	2.7900	27,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	COUVE-FLOR	1222	5,000	4.1300	20,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	774	5,000	3.6300	18,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	1222	8,000	3.6300	29,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	1215	12,000	4.8700	58,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	1222	4,000	4.8700	19,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	774	10,000	3.0700	30,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1080	2,000	3.0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1090	5,000	3.0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1096	2,000	3.0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1102	1,000	3.0700	3,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1115	4,000	3.0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1121	5,000	3.0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1127	4,000	3.0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1132	5,000	3.0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1133	4,000	3.0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	1222	10,000	3.0700	30,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE LEITE - POTE PLASTICO APROX. 1 KG	1222	5,000	8.8500	44,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1096	2,000	2.0700	4,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1102	1,000	2,0700	2,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1115	1,000	2,0700	2,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1127	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1132	5,000	2,0700	10,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1133	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	1222	3,000	2,0700	6,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	EVA EM FOLHAS	984	20,000	4,9800	99,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	774	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1080	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1096	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1102	1,000	1,5900	1,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1115	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1121	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1127	3,000	1,5900	4,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1132	8,000	1,5900	12,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1133	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	1222	5,000	1,5900	7,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	774	8,000	10,8000	86,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1090	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1096	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1121	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1132	3,000	10,8000	32,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1133	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1222	5,000	10,8000	54,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	1233	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	774	10,000	5,3000	53,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1080	1,000	5,3000	5,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1096	2,000	5,3000	10,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1121	4,000	5,3000	21,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1127	1,000	5,3000	5,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1132	8,000	5,3000	42,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1133	3,000	5,3000	15,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	1222	10,000	5,3000	53,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	774	2,000	5,2100	10,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1090	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1096	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1121	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1127	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1132	1,000	5,2100	5,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1133	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	1222	5,000	5,2100	26,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO	1247	2,000	1,5500	3,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	1246	1,000	49,9000	49,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELADINHO	1021	1,000	7,4800	7,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	774	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1080	5,000	0,9700	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1090	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1096	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1102	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1115	5,000	0,9700	4,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1121	15,000	0,9700	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1127	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1132	30,000	0,9700	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1133	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1222	30,000	0,9700	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	1233	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GORDURA RESFRIADA ANIMAL - PACOTE 3,5 KG	774	4,000	5,5500	22,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GORDURA RESFRIADA ANIMAL - PACOTE 3,5 KG	1222	4,000	5,5500	22,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	774	15,000	2,4000	36,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1080	13,000	2,4000	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1090	50,000	2,4000	120,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1096	18,000	2,4000	43,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1102	12,000	2,4000	28,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1115	35,000	2,4000	84,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1121	30,000	2,4000	72,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1127	28,000	2,4000	67,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1132	58,000	2,4000	139,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1133	20,000	2,4000	48,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	1222	10,000	2,4000	24,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	774	5,000	3,1200	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	1222	10,000	3,1200	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	1233	3,000	3,1200	9,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	774	5,000	3,7000	18,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1080	1,000	3,7000	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1096	2,000	3,7000	7,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1121	4,000	3,7000	14,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1127	1,000	3,7000	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1132	8,000	3,7000	29,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1133	1,000	3,7000	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	1222	4,000	3,7000	14,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	1247	3,000	3,9500	11,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	774	10,000	3,7000	37,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1080	16,000	3,7000	59,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1090	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1096	26,000	3,7000	96,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1102	20,000	3,7000	74,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1115	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1121	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1127	20,000	3,7000	74,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1132	54,000	3,7000	199,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1133	44,000	3,7000	162,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1215	10,000	3,7000	37,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1222	10,000	3,7000	37,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	1233	16,000	3,7000	59,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	774	10,000	3,9300	39,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1080	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1096	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1102	1,000	3,9300	3,93
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1115	5,000	3,9300	19,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1121	5,000	3,9300	19,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1127	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1132	10,000	3,9300	39,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1133	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	1222	5,000	3,9300	19,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	774	5,000	13,3900	66,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	1222	2,000	13,3900	26,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	774	15,000	3,7700	56,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1080	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1090	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1096	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1102	5,000	3,7700	18,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1115	30,000	3,7700	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1121	30,000	3,7700	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1127	11,000	3,7700	41,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1132	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1133	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1222	8,000	3,7700	30,16



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	1233	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	774	3,000	5,5500	16,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1090	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1096	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1121	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1127	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1132	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1133	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1215	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	1222	4,000	5,5500	22,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr	774	6,000	4,2600	25,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr	1222	6,000	4,2600	25,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	774	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1080	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1090	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1096	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1102	1,000	5,9000	5,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1115	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1121	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1127	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1132	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1133	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	1222	5,000	5,9000	29,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	774	10,000	3,5900	35,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1080	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1096	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1102	1,000	3,5900	3,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1115	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1121	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1127	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1132	6,000	3,5900	21,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1133	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	1222	10,000	3,5900	35,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	1226	2,000	1,8500	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	1247	1,085	7,7800	8,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	774	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1090	20,000	9,8900	197,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1132	25,000	9,8900	247,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1215	5,000	9,8900	49,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1222	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	1233	6,000	9,8900	59,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1080	7,500	7,9600	59,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1090	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1096	7,500	7,9600	59,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1102	7,500	7,9600	59,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1115	20,000	7,9600	159,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1121	15,000	7,9600	119,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1127	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1132	14,000	7,9600	111,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1133	10,000	7,9600	79,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1215	5,000	7,9600	39,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	1233	6,000	7,9600	47,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL ALMAÇO	1245	350,000	0,1500	52,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	776	3,000	2,9700	8,91
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	1226	2,000	2,9700	5,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PIPOCA	1021	9,000	0,7500	6,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PIRULITO SORTIDO	1021	1,000	9,4500	9,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	774	10,000	2,3800	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1080	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1096	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1102	2,000	2,3800	4,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1115	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1121	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1132	10,000	2,3800	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1133	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	1222	5,000	2,3800	11,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, safra 10/11	774	5,000	3,2700	16,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, safra 10/11	1222	5,000	3,2700	16,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	1226	2,000	1,2500	2,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	774	10,000	2,2400	22,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	774	5,000	18,2700	91,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1080	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1090	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1096	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1102	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1115	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1121	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1127	2,000	18,2700	36,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1132	4,000	18,2700	73,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1133	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1215	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1222	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	1233	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	repelente adulto 200ml	1016	2,000	10,7800	21,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1080	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1096	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1102	1,000	3,9000	3,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1115	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1121	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1127	1,000	3,9000	3,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1132	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1133	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	1222	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	775	3,000	23,6600	70,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1226	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	774	3,000	3,1000	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1080	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1090	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1096	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1102	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1115	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1121	5,000	3,1000	15,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1127	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1132	5,000	3,1000	15,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1133	3,000	3,1000	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	1222	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	774	1,000	16,3000	16,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	1222	2,000	16,3000	32,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1226	3,000	2,3900	7,17
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	774	30,000	0,8100	24,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	1215	30,000	0,8100	24,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	1222	20,000	0,8100	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	1233	20,000	0,8100	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	774	10,000	4,4900	44,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1080	6,000	4,4900	26,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1096	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1102	1,000	4,4900	4,49

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1115	3,000	4,4900	13,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1121	4,000	4,4900	17,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1127	1,000	4,4900	4,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1132	8,000	4,4900	35,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1133	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	1222	10,000	4,4900	44,90
PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	CERCA DE PVC	996	16,340	139,8400	2.285,00
PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PORTÃO PVC	996	1,000	360,0000	360,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de reparos em meio fios; boeiros,	1248	64,000	45,0000	2.880,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de reparos em meio fios; boeiros,	1249	8,000	45,0000	360,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	1241	29,000	22,9000	664,10
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	1242	22,000	22,9000	503,80
REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI - M	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA	985	1,000	398,9900	398,99
RESTAURANTE GALPAO LTDA	MARMITEX	1054	187,000	15,0000	2.805,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	773	6,000	6,4000	38,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1081	2,000	6,4000	12,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1086	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1091	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1097	2,000	6,4000	12,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1103	1,000	6,4000	6,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1110	4,000	6,4000	25,60
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1116	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1122	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	1128	3,000	6,4000	19,20
SCS COMÉRCIO LTDA	BOLSA DE CHÃO, BRANCA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-MACIADA	772	5,000	4,3000	21,50
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	772	4,000	9,0900	36,36
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1081	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1086	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1091	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1097	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1103	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1110	2,000	9,0900	18,18
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1116	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1122	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1128	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	990	2,000	114,5000	229,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	772	10,000	2,4000	24,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1227	10,000	2,4000	24,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	772	3,000	53,9500	161,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	767	5,000	9,9000	49,50
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1229	4,000	9,9000	39,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	767	2,000	44,7000	89,40
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1229	4,000	44,7000	178,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	767	10,000	1,3800	13,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1229	15,000	1,3800	20,70
SOCIEDADE JORNAL. DIÁRIO DO IGUAÇÚ LTDA -	ASSINATURA DE JORNAL	987	2,000	360,0000	720,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Pasta Catálogo com 50 folhas tipo saco em plástico transpare	991	1,000	7,9900	7,99
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA ESCOLAR 35CM C/ ELASTICO - COR VERMELHA	991	5,000	2,3500	11,75
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PERFURADOR METALICO C/ CAPACIDADE PARA APRO. 40 FLS	991	1,000	18,5000	18,50
TONERTECH COM. DE MÁQUINAS LTDA.	TONER	1055	1,000	120,0000	120,00
TRANSPORTADORA ZS LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	1036	1,000	840,0000	840,00
TRATAP MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	PALANQUE	974	2,000	45,0000	90,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	953	2,000	130,5000	261,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	RECAPAGEM	954	2,000	695,0000	1.390,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M03310	1240	2,000	18,0180	36,04
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS. M03400	1243	4,000	17,4050	69,62
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANG TRACTOR 1T	1240	1,050	35,5200	37,30
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	1243	1,400	52,8480	73,99
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TER.PRENS.UNIV	1243	4,000	16,2550	65,02
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	1240	2,000	16,2920	32,58
VISUAL SERRIGRAFIA LTDA	CAMISETA	1014	4,000	20,0000	80,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>686.179,98</b>